social de INDUSTRIAS UNIDAS, S.A. DE C.V., y de la sociedad fusionada, en los términos de lo dispuesto

por el artículo 224 de la Ley General de Sociedades Mercantiles.

11.- Los poderes otorgados por la sociedad fusionada quedarán sin efecto legal alguno, a partir de la fecha

en que se inscriba en los Registros Públicos de la Propiedad y del Comercio correspondientes, los acuerdos

de fusión.

12.- INDUSTRIAS UNIDAS, S.A. DE C.V., y la sociedad fusionada acuerdan que cualquier controversia,

de la naturaleza que sea, que se susciten con motivo de la interpretación, falta de cumplimiento o terminación

del Convenio de Fusión, deberá ser resuelta por los tribunales competentes de México, Distrito Federal.

México, Distrito Federal, a 25 de junio de 2014.

Delegado Especial de las Asambleas Generales Extraordinarias de

Industrias Unidas, S.A. de C.V.

IUSA, S.A. de C.V.

Lic. Luis Antonio Almazán Esquivel

Rúbrica.

INDUSTRIAS UNIDAS, S.A. DE C.V.

(PROFORMA DE FUSION)

BALANCE GENERAL AL 31 DE MAYO DE 2014

(pesos sin centavos)

INDUSTRIAS

UNIDAS SA DE

CV Fusionante

IUSA SA DE CV

Fusionada

INDUSTRIAS

UNIDAS SA DE CV

Cifras fusionadas

ACTIVO

Efectivo e inversiones temporales 345,764 104,884,386 105,230,150

Cuentas por cobrar - Neto 1,080,753,105 1,102,182,774 1,972,419,253

Inventarios - Neto 5,806 969,963,196 969,969,002

Inversiones en Compañías Asociadas 4,168,540,810 0 1,705,469,678

Inmuebles, maquinaria y equipo–Neto 871,879,318 1,175,014,158 2,046,893,476

Impuesto sobre la Renta diferido  396,465,493 396,465,493

OTROS ACTIVOS - Neto 68,045,493 190,564,736 258,610,229

TOTAL ACTIVO 6,189,570,296 3,939,074,743 7,455,057,281

PASIVO

Acreedores Diversos 0 214,776,669 214,776,669

Proveedores 2,581,214 356,111,558 358,682,772

Impuestos y gastos acumulados 158,310,626 106,056,767 262,986,845

Compañías afiliadas 0 563,026,323 353,900,245

Anticipo de clientes 22,046,823 203,521,026 225,567,849

PASIVO A LARGO PLAZO  4,374,731,252 15,946,244 4,390,677,496

I.S.R. DIFERIDO 192,820,703 16,565,024 209,385,727

Pasivo laboral

TOTAL PASIVO 4,750,490,618 1,476,003,611 6,015,977,603

CAPITAL CONTABLE

94   (Primera Sección) DIARIO OFICIAL Lunes 7 de julio de 2014

Capital social 3,560,525,270 4,445,967,195 3,560,525,270

Prima en suscripción de acciones 299,346,082 893,800,399 299,346,082

Aportaciones para Futuros Aumentos 82,845,500  82,845,500

Utilidades retenidas -4,519,637,342 -4,915,928,336 -4,519,637,342

Actualización del capital contable 2,024,677,219 1,604,383,036 2,024,677,219

Efecto por conversión -8,677,051 434,848,838 -8,677,051

TOTAL CAPITAL CONTABLE 1,439,079,678 2,463,071,132 1,439,079,678